
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 235 Pág. 64713Miércoles, 7 de diciembre de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1669/2022, de 28 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas al estudio de idiomas para alumnos universitarios durante el curso académico 
2021/2022.

Mediante la Orden de 16 de agosto de 2022, (extracto publicado en B.O.C. y L. n.º 
166, de 29 de agosto, BDNS 645168) se convocaron ayudas al estudio de idiomas para 
alumnos universitarios durante el curso académico 2021/2022.

Examinadas las solicitudes presentadas, previo informe de la Comisión de Selección 
constituida a tal efecto, a propuesta motivada de la Directora de Universidades e 
Investigación, y de conformidad con lo establecido en el apartado undécimo de la citada 
orden,

RESUELVO

Primero. Ayudas concedidas.

Conceder ayudas al estudio de idiomas a los beneficiarios que figuran en el anexo I 
en la cuantía que para cada uno se detalla, en función de la modalidad de ayuda solicitada, 
con cargo a la aplicación presupuestaria 07.04.322B01.48068.0, por un importe total de 
SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA EUROS CON CUARENTA Y CINCO 
CÉNTIMOS (69.760,45 €).

Segundo. Ayudas desestimadas totalmente.

Desestimar las ayudas a los solicitantes que figuran en el anexo II en todas las 
modalidades solicitadas y por las causas que en él se detallan mediante códigos.

Tercero. Ayudas desestimadas parcialmente.

Desestimar parcialmente las ayudas a los solicitantes que figuran en el anexo III por 
las causas que se detallan mediante códigos.

Cuarto. Identificación de los códigos.

El significado de cada uno de los códigos se determina en el anexo IV.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 del a Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 

CV: BOCYL-D-07122022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64714Miércoles, 7 de diciembre de 2022

contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de Castilla y León.

En el caso de interponer recurso de reposición ante la Consejera de Educación, se 
podrá utilizar el modelo disponible en:

https://aplicaciones.educa.jcyl.es/AEDO/login/2455_7638;JSESSIONID=102c006b8
82c4de2-af1d-a7814a88683e.

Valladolid, 28 de noviembre de 2022.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-07122022-9

https://aplicaciones.educa.jcyl.es/AEDO/login/2455_7638;JSESSIONID=102c006b%20882c%204de2-af1d-a7814a88683e
https://aplicaciones.educa.jcyl.es/AEDO/login/2455_7638;JSESSIONID=102c006b%20882c%204de2-af1d-a7814a88683e


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64715Miércoles, 7 de diciembre de 2022

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***3725** ABELLA RODRÍGUEZ, CARLA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 487,00 €

***1749** ABRIL LORENZO, ELÍAS Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***7595** ACÓN MARTORELL, NOELIA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***5515** AGUILERA DE PABLO, MARIO Acreditación Ajena 205,00 €

***8299** ALIJA RIVAS, LUCÍA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 329,00 €

***3335** ALONSO BAYON, ALEJANDRA YANG Acreditación Ajena 195,00 €

***2560** ALONSO GARCÍA, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***8743** ALONSO VILLAR, EVA Matrícula Centro de Idiomas 305,00 €

***4098** ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, ÁLEX Acreditación Universidad 52,00 €

***4778** ALVAREZ GONZALEZ, PATRICIA Matrícula Centro de Idiomas 80,00 €

***9089** ÁLVAREZ JUAN, SAMUEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 495,00 €

***1875** ANDRÉS GÓMEZ, JUAN Matrícula Centro de Idiomas 130,00 €

***7715** ANDRÉS RODRIGUEZ, JULIA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 528,20 €

***4884** AREA GARCIA, MARIA DOLORES Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***3942** ARÉVALO ALONSO, LORENA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 524,80 €

***3288** ARRANZ GARCÍA, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***4549** ASIMBAYA CRIOLLO, JHOSELIN CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 200,00 €

***7069** ASTORGA CANTARÍN, LUCÍA Acreditación Ajena 214,00 €

***0357** BAJO DA COSTA, JAIME Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 633,00 €

***4110** BALBUENA GARCÍA, SOFÍA Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***8285** BARBADILLO MEDIAVILLA, ITZIAR Matrícula Centro de Idiomas 200,00 €

***7254** BARBERO BURGOA, JIMENA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 404,00 €

***7766** BARDAL VILLADANGOS, MARIA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***0523** BARRAGÁN GARCÍA, PALOMA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 633,00 €

***6748** BELLO ROBLES, RUBEN Matrícula Centro de Idiomas 135,00 €

***9523** BELTRAN CANCELAS, MIRYAM Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***1974** BENITO AMO, MARIA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***7590** BENITO SALAMANCA, LUCÍA Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***3480** BLANCO MORENO, CAROLINA Acreditación Universidad 99,99 €

***7490** BOYERO GÓMEZ, JOSÉ DANIEL Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***8807** BRAVO RODRÍGUEZ, LUCÍA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***4119** BRUÑA RIVAS, MARÍA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 633,00 €

***5755** CABALLERO DIAZ, AROA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 393,00 €

***8634** CABALLERO GONZALEZ, LUNA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***8420** CALDERO ESCUDERO, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

CV: BOCYL-D-07122022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64716Miércoles, 7 de diciembre de 2022

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***2001** CALVO CARRASCO, ALVARO Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***8897** CALVO CONDE, TÁBATA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***1014** CENDÓN GARCÍA, RUTH Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***4016** CHAVEINTE GARCÍA, MIGUEL Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***2020** COMERÓN TABERNERO, SARA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***6069** CONTONENTE ECHEVARRÍA, JORGE Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***5967** CORDERO SOTA, MARINA Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7075** CUETO ÁLVAREZ, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 380,00 €

***8693** DE CASTRO ARCO, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***6614** DE CASTRO DE DIEGO, MANUEL Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***1835** DE LA CALLE GARCIA, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***3253** DE LA HOZ LEAL, JORGE Acreditación Ajena 228,00 €

***7665** DE PABLOS ÁLVAREZ, BEATRIZ Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***7434** DE VEGA MORENO, GONZALO Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***0593** DEL RÍO JORGE, LUCÍA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***7666** DIEZ ÁLVAREZ, NEREA Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***8194** DIEZ NÚÑEZ, VÍCTOR Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

****2390* DO NASCIMENTO PEREIRA, EDUARDA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***9656** DOMÍNGUEZ CARRASCO, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***6770** DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ, AINE Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***6172** ELICES ACERO, ALVARO Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***8254** ESPINEL GÓMEZ, ANA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 633,00 €

***5149** ESTEBAN MARTÍN, LAURA Acreditación Ajena 135,00 €

***6741** FERREIRA HERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7764** FERRER ESPINOSA, ADRIANA Matrícula Centro de Idiomas 380,00 €

***7785** FERRER ESPINOSA, ALBERTO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 422,00 €

***6105** FIALLEGAS GONZÁLEZ, MARIA Matrícula Centro de Idiomas 200,00 €

***7974** FIERRO RUBIO, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***2129** FRAILE VILLA, DIEGO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***7704** GABANA MOLINA, PEDRO Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***2329** GARCIA BUSTOS, MIGUEL Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***8970** GARCÍA CORREDERA, BEATRIZ Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 633,00 €

***6531** GARCÍA FRÍAS, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 240,00 €

***4921** GARCÍA GALLEGO, MARTA Acreditación Ajena 240,00 €

***7627** GARCÍA GÓMEZ, MIGUEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***2429** GARCÍA HERNÁNDEZ, MARCOS Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***6250** GARCIA LARA, MARIA DEL ROCIO Acreditación Ajena 92,00 €

***6900** GARCIA LOPEZ, PABLO Acreditación Universidad 99,99 €

CV: BOCYL-D-07122022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64717Miércoles, 7 de diciembre de 2022

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***0253** GARCÍA MACÍAS, LÍA Matrícula Centro de Idiomas 239,00 €

***9152** GARCÍA VICENTE, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***0626** GARCIA VICENTE, RAQUEL Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***8352** GOIRIA ORÁN, JOSU Matrícula Centro de Idiomas 439,00 €

***8353** GÓMEZ CARNERO, IKER DIEGO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***6528** GÓMEZ LUNA, ADRIÁN Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 228,00 €

***8110** GONZÁLEZ GARCÍA, ABRAHAM Matrícula Centro de Idiomas 410,00 €

***9282** GONZÁLEZ GARCÍA, LORENA MENGQING Matrícula Centro de Idiomas 200,00 €

***1330** GONZÁLEZ GARCIA, NATALIA Acreditación Ajena 195,00 €

***2256** GONZALEZ PANIAGUA, SERGIO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***3264** GONZÁLEZ PARRA, RUBÉN Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***6331** GONZÁLEZ ROBLES, ALBA MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***7731** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 329,00 €

***6431** GONZALEZ ROJAS, VALERIA JUDITH Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***8800** GONZALEZ VALDUNQUILLO, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***2741** GREDILLA MEDINA, MARINA Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***4992** GUTIERREZ ARROYO, JORGE Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7871** GUTIÉRREZ FRADEJAS, RAÚL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***3332** GUTIERREZ PIZARRO, LUIS Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***4224** GUTIÉRREZ QUEIRÓS, MINERVA Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***1526** GUZÓN FRANCO, LUCÍA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***2753** HERGUEDAS SACRISTAN, ANDREA Acreditación Ajena 210,00 €

***7704** HERNANDEZ ANTOLIN, CARLA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***7704** HERNANDEZ ANTOLIN, MARIA Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***3490** HERNANDEZ BLAS, PAULA Acreditación Ajena 213,00 €

***4075** HERNANDEZ SANZ, JORGE Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***6607** HERRERA POLANCO, JUAN Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 384,00 €

***0499** HERRERO MARTÍNEZ, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 240,00 €

***3374** HUERGA GIMÉNEZ, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***4580** HUERTA SANZ, LUCA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

****3639* ION, GABRIELA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***7346** JIMENEZ CORNAGO, ERIKA Matrícula Centro de Idiomas 200,00 €

***2685** JIMÉNEZ MUÑOZ, PATRICIA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***8089** LABRADOR SIMÓN, GONZALO Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***8423** LANZA ARAGÓN, MARÍA Acreditación Ajena 186,30 €

***9647** LAORDEN LLORENTE, JORGE Acreditación Ajena 80,00 €

***9039** LEAL VÁZQUEZ, DEVA Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***5462** LLANO VERDEJA, JESÚS Acreditación Ajena 205,00 €

CV: BOCYL-D-07122022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64718Miércoles, 7 de diciembre de 2022

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***8279** LÓPEZ FERNÁNDEZ, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***8735** LOPEZ RAMOS, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***9184** LOZANO DE CASTRO, RAÚL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***0816** LOZANO SANCHEZ, JIMENA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***7379** LOZINSKY VILLORIA, VALERIA Acreditación Ajena 99,99 €

***4426** LUCAS INGELMO, VERÓNICA Acreditación Ajena 197,00 €

***2867** LUKYANETS HOVANESIAN, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 439,00 €

***3052** MANRIQUE HERRANZ, SANDRA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***1671** MARCOS CELESTINO, PABLO Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***3141** MARTÍN ARIAS, YAIZA Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***8434** MARTIN DIEZ, CELIA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***3274** MARTIN FRUTOS, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***7576** MARTÍN GARCÍA, LUCÍA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***4455** MARTIN GONZALEZ, ADRIAN Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7450** MARTÍN PÉREZ, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***4068** MARTÍN RODRÍGUEZ, ALICIA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 585,48 €

***7925** MARTÍN TERÁN, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***7322** MARTINEZ FIERRO, ALVARO Matrícula Centro de Idiomas 430,00 €

***1350** MARTÍNEZ PÉREZ, SERGIO Acreditación Universidad 52,00 €

***8848** MARTÍNEZ TOQUERO, SARA Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***5262** MATA GUTIÉRREZ, BELÉN Matrícula Centro de Idiomas 75,00 €

***2156** MEDRANO PAREDES, MARIO Acreditación Ajena 213,00 €

***1887** MENDEZ BADALLO, ALICIA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7416** MENENDEZ ALONSO, JULIA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***4627** MIELGO MARTÍN, PAULA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***2614** MIGUEL FUENTES, CARLOS Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***0158** MÍNGUEZ ANGULO, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 135,00 €

***0574** MONTERO MONTERO, RAÚL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 663,00 €

***9658** MONTIEL CASTRO, NATALIA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***4393** MORAN GARCIA, ADRIANA Acreditación Ajena 154,00 €

***0836** MORAN VAQUERO, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***4092** MORETA PÉREZ, LIDIA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 524,80 €

***1940** MOTREL PINALES, MONICA Matrícula Centro de Idiomas 439,00 €

***4426** MOYANO SAN JOSE, MARINA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***6444** NAVARRO OBREGON, SERGIO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***6269** NIETO BORREGO, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***8122** NISTAL ALVAREZ, JOSE ANGEL Matrícula Centro de Idiomas 478,00 €

***5849** NOCEDA CASADO, RAQUEL Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

CV: BOCYL-D-07122022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64719Miércoles, 7 de diciembre de 2022

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***1096** NÚÑEZ ROMÁN, MARÍA Acreditación Ajena 160,00 €

****1187* OJEDA CABRERA, JORGE ANDRES Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7255** ORDÁS ÁLVAREZ, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***9981** ORTEGA DIEZ, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***8288** PAISAN GARCIA, ANGEL Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***3997** PANIAGUA GARCÍA, JOSÉ ANTONIO Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***0650** PENA HERNÁNDEZ, LUCÍA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 404,00 €

***9794** PEÑA NAVARRO, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 270,00 €

***2148** PÉREZ BOYERO, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7862** PEREZ FERNANDEZ, ALVARO Matrícula Centro de Idiomas 504,00 €

***5344** PÉREZ GONZÁLEZ, DANIEL Acreditación Ajena 99,90 €

***7317** PÉREZ SÁNCHEZ, CARLA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***7329** PEREZ SANCHEZ, VERA Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***1419** PÉREZ VIDUEIRA, ALBA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 633,00 €

***2649** POSADAS GAÑAN, PAULA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 633,00 €

***1369** PRIETO GALLEGO, ALICIA Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***5778** RAMÍREZ PÉREZ, MÓNICA Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***4661** RAMOS PRIETO, CARMEN Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***0433** REGIDOR MARTÍN, JENNIFER Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***9131** REGUEIRA MANSO, GONZALO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

***6418** REQUENA FERNANDEZ, RAQUEL Acreditación Ajena 195,00 €

***3378** RODRÍGUEZ DÍEZ, JIMENA Matrícula Centro de Idiomas 200,00 €

***4096** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DANIEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 179,00 €

***3793** RODRÍGUEZ SANTÍN, IGNACIO Matrícula Centro de Idiomas 430,00 €

***3010** RODRÍGUEZ VICENTE, RICARDO Matrícula Centro de Idiomas 230,00 €

***8459** ROMÁN PEÑAS, CRISTINA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 170,00 €

***2901** ROSELL GUTIÉRREZ, MARTA Acreditación Universidad 80,00 €

***7092** SÁEZ SIERRA, JUAN Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7100** SAN JUAN GARCÍA, MIGUEL Matrícula Centro de Idiomas 352,00 €

***7191** SAN MILLAN GUTIERREZ, LETICIA Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***3350** SÁNCHEZ ARRIBAS, ALBA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 517,00 €

***3074** SANCHEZ DIEZ, RAMON Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***2151** SANCHEZ GALLEGO, LUCIA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 633,00 €

***0902** SANCHEZ GRANDES, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***6644** SÁNCHEZ LOMILLO, CLAUDIA Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***1157** SANCHO BRIONES, EVA MINYÚ Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***3206** SANCHO GÓMEZ, CAROLINA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 350,00 €

***4004** SANTOS PASTOR, LUCÍA Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

CV: BOCYL-D-07122022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64720Miércoles, 7 de diciembre de 2022

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***4680** SARMIENTO CALLEJO, SILVIA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***9931** SASTRE LOBATO, NAZARET Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***8026** SEGOVIA GALANTE, ANTONIO Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***2509** SEÑORÁN LÓPEZ, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***1411** SERRANO MARTÍNEZ, ELEA Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***7484** SIMÓN DE LA FUENTE, INMACULADA Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***4630** SOTELO RODRÍGUEZ, MARÍA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 593,00 €

***5232** TAIFOURIS SILVA, MANUEL RALEN Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***8416** TALEGÓN DE LA FUENTE, SERGIO Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***6213** TAMAYO ORTUÑO, STEFANY MISHEL Matrícula Centro de Idiomas 115,00 €

***8601** TEJEDOR SERRANO, MARIO Matrícula Centro de Idiomas 190,00 €

****0614* TIRON, IOANA CEZARA Matrícula Centro de Idiomas 200,00 €

***4551** TORESANO CANTALAPIEDRA, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 398,00 €

***9970** TORRE ORDÁS, JORGE Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 633,00 €

****7545* UGUETO COLINA, MARLUIS Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

***7520** VARELA FERNÁNDEZ, ÁNGEL Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

***8283** VICENTE PEÑA, LUNA Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***8442** VILLANUEVA SANZ, JORGE Matrícula Centro de Idiomas 423,00 €

***3179** VILLÉN GÓMEZ, ISABEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 633,00 €

***1427** VOCES VARGAS, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas 310,00 €

****9677* YOUSFI, HOURIA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 633,00 €

***8496** YUNTA SANCHEZ, SARA Matrícula Centro de Idiomas 176,00 €

CV: BOCYL-D-07122022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64721Miércoles, 7 de diciembre de 2022

ANEXO II

AYUDAS DESESTIMADAS TOTALES

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***6960** ALVAREZ ALVAREZ, EDUARDO Acreditación Universidad 3

***7167** ÁLVAREZ ÁLVAREZ, GUILLERMO Matrícula Centro de Idiomas 7

***3176** ALVAREZ HERNANDEZ, ADRIAN Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 4, 6

***2324** ARRANZ CUELLAR, ALONSO Matrícula Centro de Idiomas 3

****1180* BECERRA ZAMBRANO, SIOLY Matrícula Centro de Idiomas 7

****2292* BIDE, JERONIMO Matrícula Centro de Idiomas 9, 4

***1831** BLANCO BARREIRO, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 7

***7622** BLANCO PALANCA, VICTORIA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 3

***6926** BLANCO REYES, GLORIA MARIA Matrícula Centro de Idiomas 4

***4209** BLÁZQUEZ RODRÍGUEZ, PABLO Matrícula Centro de Idiomas 3

***4125** CABALLERO IGLESIAS, ISMAEL Acreditación Ajena 5

***3009** CARAZO LEÓN, VEGA CHUN Matrícula Centro de Idiomas 3

***3935** CASTELLANO BLANCO, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 7

***2009** CONDE LORENZO, MIGUEL ÁNGEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 7

***6349** COSTA FEITO, AROA Matrícula Centro de Idiomas 7

***6705** DE GRADO SANCHEZ, SOFIA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 4, 6

***1774** DE LEÓN MARCOS, ÁXEL Matrícula Centro de Idiomas 9, 4

***2473** DIAZ ALVAREZ, MARTA Acreditación Universidad 6

***9295** DÍAZ CIFUENTES, JONATHAN Matrícula Centro de Idiomas 4

***7269** DIEZ DE FRUTOS, CECILIA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 7

***1607** DÍEZ GARCÍA, PAULA MALENA Matrícula Centro de Idiomas 7

***0663** DOMINGO CARPINTERO, NEREA Matrícula Centro de Idiomas 3

****9425* ESPINOZA HERNÁNDEZ, ISRAEL Matrícula Centro de Idiomas 2, 9

***1736** FERNANDEZ GARCIA, RAQUEL Matrícula Centro de Idiomas 7, 4

***0607** FERNANDEZ GONZALEZ, LIDIA Matrícula Centro de Idiomas 7, 4

***7084** FERNANDEZ SUTIL, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 7

***7657** GALIANA VAZQUEZ, DIEGO Matrícula Centro de Idiomas 4

***8821** GARCIA AGUILERA, ANA ISABEL Matrícula Centro de Idiomas 4

***0705** GARCÍA ALBARRÁN, LUCÍA Acreditación Ajena 7

***6243** GARCIA ALONSO, PAULA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 4, 6

***5073** GARCIA DIAZ, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 4

***4563** GARCÍA MARTÍN, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 7

***4506** GARCIA PRIETO, HECTOR Acreditación Ajena 7

***7649** GARCIA PUERTAS, LUCIA Acreditación Universidad 7

***7128** GARCIA SALMERON, RAUL Matrícula Centro de Idiomas 4

CV: BOCYL-D-07122022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64722Miércoles, 7 de diciembre de 2022

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***8594** GIL VILLANUEVA, CRISTINA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 7

***1789** GÓMEZ MARTÍNEZ, SAMUEL Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 7, 4, 6

***5748** GÓMEZ PÉREZ, SOFÍA Matrícula Centro de Idiomas 3

***8355** GONZÁLEZ MONTERO, MARÍA CRISTINA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 1

***7902** GUTIÉRREZ CALZADA, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas 4

***5723** GUTIÉRREZ DE PABLO, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 7

***1324** GUTIÉRREZ PANIAGUA, ALBERTO Matrícula Centro de Idiomas 7

***6802** HERNÁNDEZ SANTOS, PAOLA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 4, 6

***9595** HERNÁNDEZ SUALDEA, CELIA Acreditación Ajena 5

***8302** HERRERO GALLARDO, ANA Acreditación Ajena 5

***9837** INIESTA GARCIA, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 3

***1293** JELAMBI BÁRCENAS, THAIRY ISABEL Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 4, 6

***6169** JUNQUERA MARTÍNEZ, ALEJANDRO Matrícula Centro de Idiomas 7

***3298** LABAJO PÉREZ, ALEJANDRO Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 4, 6

***7993** LINARES MONGIL, MARINA Matrícula Centro de Idiomas 7

***0721** LLAMAS GOMEZ, LUCIA Matrícula Centro de Idiomas 7

***5920** LLANOS GARCÍA, HELENA Acreditación Universidad 6

***1793** LOBATO LUENGO, ANDREA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 4, 6

***2064** MAÍLLO ESPINOSA, HUGO Matrícula Centro de Idiomas 7

***2940** MANZANO LÓPEZ, NAIRA Acreditación Ajena 3

***5657** MARCOS GARCÍA, LIDIA Matrícula Centro de Idiomas 3

***8137** MARTÍN ARAÚZO, IRENE Matrícula Centro de Idiomas 7

***0834** MARTÍN FUENTES, CRISTINA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 7

***4068** MARTIN RODRIGUEZ, MARCOS Matrícula Centro de Idiomas 3

***8946** MÉNDEZ GÓMEZ, ROBERTO Matrícula Centro de Idiomas 4

***3198** MIGUEL GAITA, HECTOR Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 7

***9654** MILLA HERNANDEZ, JORGE Acreditación Universidad 7

***5231** MONGE BARTOLOMÉ, PATRICIA Matrícula Centro de Idiomas 7

***1700** MORÁN ZAFRILLA, SOFÍA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 7

***0622** MORANT FERRANDO, BRENDA Matrícula Centro de Idiomas 7

***7511** MORATINOS HERRERO, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas 7

***9341** MORETA PEDRAZ, SERGIO Matrícula Centro de Idiomas 3

***9699** MUÑIZ RODRÍGUEZ, MARÍA JESÚS Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 4, 6

****9819* NIKOLAEV TSVETKOV, PAVEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 3

****9546* OLGUÍN ROCCO, ANDREA MONSERRAT Matrícula Centro de Idiomas 9

****8001* PÉREZ MILIAN, YISEL Matrícula Centro de Idiomas 9

****9551* PINTO ELGUETA, JORGE SEBASTIÁN 
GABRIEL Matrícula Centro de Idiomas 9

CV: BOCYL-D-07122022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64723Miércoles, 7 de diciembre de 2022

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***2557** PLAZA LUENGO, ALBA Acreditación Ajena 5

***2759** RAMOS CANTERA, PAULA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 7

***1917** RAMOS SÁNCHEZ, ALEJANDRO Matrícula Centro de Idiomas 3

***1656** REDONDO GARCÍA, LUCÍA Matrícula Centro de Idiomas 7

***3294** RODRIGUEZ LORENZO, SANDRA Matrícula Centro de Idiomas 4

****5800* RODRIGUEZ ROJAS, MARCO ANTONIO Matrícula Centro de Idiomas 9

***7586** RUIZ DE LA FUENTE, MARIA Matrícula Centro de Idiomas 7

***7875** RUIZ JUNQUERA, ANA Matrícula Centro de Idiomas 7

***4456** SAN JOSE RODRIGUEZ, ELENA Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 3

***7446** SÁNCHEZ GAGO, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 3

***8046** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, PABLO Matrícula Centro de Idiomas 9

***8345** SANCHO GUTIÉRREZ, SARA Matrícula Centro de Idiomas 7

***2346** SANTOS KOFOD, EMMA Matrícula Centro de Idiomas 7

***7292** SELEME ABU YAGHI, DANIEL Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 2, 6

***8279** SILVA MAYO, ALEJANDRA Matrícula Centro de Idiomas 7, 4

***0896** SIMON VICENTE, TERESA Acreditación Universidad 7, 6

***0993** SOBRINO AREVALO, ALBERTO Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 7

***7383** TEJIDO AGUILAR, RAQUEL Acreditación Ajena + Matrícula Centro de Idiomas 4, 5

***5816** TRIGUEROS ANDRES, ESTER Matrícula Centro de Idiomas 7

***4519** TURIÑO GONZÁLEZ, EMMA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 3

***8687** VARA FERNANDEZ, FERNANDO Acreditación Ajena 10

***7701** VÁZQUEZ PRIETO, ROCÍO DEL MAR Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 3

***4409** VEGA LEDESMA, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 7

***6769** VICENTE VAQUERO, SANDRA Matrícula Centro de Idiomas 3

***1146** VIÑUELA GARCIA, VICTORIA Acreditación Universidad + Matrícula Centro de Idiomas 4, 6

****5937* WU, MENGYAO Acreditación Ajena 9

CV: BOCYL-D-07122022-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64724Miércoles, 7 de diciembre de 2022

ANEXO III

AYUDAS DESESTIMADAS PARCIALES

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDAS EXCLUIDAS CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN 

***4778** ALVAREZ GONZALEZ, PATRICIA Acreditación Universidad 6

***1875** ANDRÉS GÓMEZ, JUAN Acreditación Universidad 6

***9523** BELTRAN CANCELAS, MIRYAM Acreditación Universidad 6

***0593** DEL RÍO JORGE, LUCÍA Acreditación Ajena 10

****2390* DO NASCIMENTO PEREIRA, EDUARDA Acreditación Universidad 6

***9656** DOMÍNGUEZ CARRASCO, LAURA Acreditación Universidad 6

***8423** LANZA ARAGÓN, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 4

***3141** MARTÍN ARIAS, YAIZA Acreditación Universidad 6

***5849** NOCEDA CASADO, RAQUEL Acreditación Universidad 6

CV: BOCYL-D-07122022-9



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 235 Pág. 64725Miércoles, 7 de diciembre de 2022

ANEXO IV

CÓDIGOS DE DESESTIMACIÓN

CÓDIGO Descripción

1 Solicitud inadmitida por extemporánea

2 No estar matriculado en una Universidad pública de C. y L. según lo dispuesto en el apartado 3.1 a) Orden 
convocatoria

3 Desistimiento

4 No está matriculado/no ha superado curso de idiomas del Centro de Idiomas de una Universidad pública de 
Castilla y León

5 No ha acreditado la superacion del examen de acreditacion linguistica segun aptdo 3.3 y 3. 4 convocatoria

6 No ha superado la prueba de acreditación linguistica convocada por el Centro de Idiomas de la Universidad

7 No cumple requisitos económicos

9 No acredita la independencia familiar y económica

10 No ha superado el nivel acreditativo de la lengua extranjera establecido en el apartado 2 1.b de la convocatoria

CV: BOCYL-D-07122022-9


		2022-12-07T07:30:14+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




